Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

ДУМА  НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
п.Новоснежная
ул. Ленина 2

РЕШЕНИЕ

       от 31.01.2017г. №1-3сд
 «Утверждение плана нормотворческой
 работы Думы Новоснежнинского
сельского поселения на 2017 год.»

  В целях эффективной работы Думы Новоснежнинского сельского поселения Молчанова О.Н. и на основании ст. 32,35,66 Устава Новоснежнинского муниципального образования

ДУМА НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛА:

1.Утвердить план нормотворческой работы Думы Новоснежнинского сельского поселения на 2017 год. Приложение № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Новоснежнинского
муниципального образования                                                          О.Н. Молчанов

                                                                                                 Приложение к решению Думы
Новоснежнинского сельского поселения

План нормотворческой работы Думы
Новоснежнинского сельского поселения на 2017 год

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Дата принятия
	Ответственные за подготовку

	1
	1.  Внесение изменений в решение
 Думы
 «О бюджете Новоснежнинского
 муниципального образования на 2017год и плановый период 2018-2019гг»
.

Январь
	Аппарат администрации

	2
	1.Внесение изменений и дополнений в Устав Новоснежнинского сельского поселения.
3. Внесение изменений в решение
 Думы «О бюджете Новоснежнинского
 муниципального образования на 2017год и плановый период 2018-2019гг»»

Февраль
	Аппарат администрации

	3
	1. Рассмотрение отчета об исполнении бюджета Новоснежнинского МО за 2016 год.
2. Внесение изменений в решение
 Думы  «О бюджете Новоснежнинского
 муниципального образования на 2017год и плановый период 2018-2019гг»»

Март
	Аппарат администрации

	4
	1. Внесение изменений в решение
 Думы «О бюджете Новоснежнинского
 муниципального образования на 2017год и плановый период 2018-2019гг»»

Апрель
	Аппарат администрации

	5
	1.Утверждение Отчёта об исполнении бюджета за 2016 год.

	Май
	Аппарат администрации

	6
	Внесение изменений в решение
 Думы «О бюджете Новоснежнинского
 муниципального образования на 2017год и плановый период 2018-2019гг»»
	Июнь
	Аппарат администрации

	7
	1. Подготовка проекта решения Думы Новоснежнинского сельского поселения «О бюджете на 2018 год  (запросы по планируемым доходам на 2018 год.)

	Сентябрь
	Аппарат администрации

	8
	1.Приведение в соответствие с Федеральным законодательством действующих нормативно правовых актов поселения.
	Октябрь
	Аппарат администрации

	9
	1.Утверждение решения Думы Новоснежнинского сельского поселения «О налоге на имущество физических лиц на территории Новоснежнинского муниципального образования на 2018 год».
2.Утверждение решения Думы Новоснежнинского сельского поселения «О земельном налоге на территории Новоснежнинского муниципального образования на  2018 год»
	Ноябрь
	Аппарат администрации

	10
	1. Внесение изменений в решение
 Думы  «О бюджете Новоснежнинского
 муниципального образования на 2017год»
2.Утверждение  решения Думы Новоснежнинского сельского поселения «О бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020гг»
3.Приведение в соответствие с Федеральным законодательством действующих нормативно правовых актов поселения.
	Декабрь
	Аппарат администрации

Заседания сельской  Думы Новоснежнинского МО проводятся не реже одного раза в месяц, по средам  в 10.00 часов.
Депутатские каникулы июль-август месяцы.

Глава администрации                                                           О.Н.Молчанов